con Contrato Asociativo debidamente registrado, que se encuentren inscriptas 

y verificadas de conformidad con el procedimiento establecido en el presente 

Pliego.  

Artículo 31°.- El inmueble se subastará por un monto de DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN NOVECIENTOS MIL (U$S 1.900.000) de 

acuerdo a la tasación realizada por el Banco Ciudad de Buenos Aires, en las 

condiciones en las que el mismo se encuentra.  

En virtud de lo expuesto, el precio base de la subasta será de DOLARES 

ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN NOVECIENTOS MIL (U$S 1.900.000), 

monto a partir del cual deberán pujar los interesados de conformidad con los 

procedimientos establecidos en los artículos subsiguientes. 

Artículo 32°.- MONEDA DE SUBASTA. Tanto el Precio Base como las distintas 

ofertas que se realicen en el marco de la subasta deberán ser realizadas en

[...]

dominio privado de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires identificado 

catastralmente como Distrito de Zonificación 5.7.50. U 57 “Área de 

Equipamiento Lacarra”.  

Artículo 35°.- COMISIÓN DEL BANCO. El preadjudicatario deberá abonar en 

concepto de comisión por la intermediación en la subasta, la suma mínima de 

$229.416.000 (pesos argentinos doscientos veintinueve millones, cuatrocientos 

dieciséis mil) con IVA incluido, o el 3% más IVA del precio adjudicado del bien, 

el valor que resulte mayor. 

La Comisión deberá ser abonada dentro del plazo de los DOS (2) días hábiles 

posteriores a la notificación cursada al oferente que ha resultado 

preadjudicatario de la subasta.

[...]

Impuesto al Valor Agregado (I.V.A)., o quienes deban actuar a su vez como 

agentes de percepción del presente régimen, debiendo aportar los certificados 

correspondientes. El adjudicatario deberá presentar la documentación que 

acredite el origen de fondos, sólo cuando los pagos realizados en el Banco 

superen los $ 12.000.000 (pesos doce millones). 

Artículo 36°.- APROBACIÓN Y ADJUDICACIÓN. La subasta precedentemente 

enunciada estará sujeta a la posterior aprobación de carácter definitiva y 

adjudicación por parte de la Corporación Buenos Aires Sur S.A.U., en su 

carácter de fiduciario del Fideicomiso Buenos Aires Sur, para lo cual, cumplidos